
 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio gestione e sviluppo risorse umane 
  
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
 
 

Oggetto: approvazione atti della selezione pubblica, per esami, per la 

copertura di n. 1 posto di categoria D - posizione economica D1 - area 

tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati - con contratto 

subordinato a tempo indeterminato pieno, per le esigenze dell’Ufficio 

Tecnico e Logistica della SISSA (Codice di riferimento: dutl-4-2023) 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

                                           

                                          

Visto il D.L. 09.01.2020, convertito, con modificazioni dalla L. 05.03.2020, 

n.12 e, in particolare l’art.1 che istituisce il Ministero dell’istruzione e il 

Ministero dell’università e della ricerca con conseguente soppressione del 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 

Visto il D.P.R. 10.01.1957, n. 3;     

Visto il D.P.R. 03.05.1957, n. 686; 

Vista la L. 09.05.1989, n. 168, e successive modificazioni; 

Vista la L. 07.08.1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la L. 10.04.1991, n. 125; 

Vista la L. 05.02.1992, n. 104 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.P.C.M. 07.02.1994, n. 174; 

Visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni 

le cui norme regolamentano l’eccesso ai pubblici impieghi nella pubblica 

amministrazione e le modalità di svolgimento dei concorsi; 

Vista la L. 15.05.1997, n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive 

modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D. Lgs. 30.06.2003, n. 196 così come modificato dal D.lgs. 10.08.2018, 

n. 101 che recepisce il Regolamento (UE) 2016/679 (c.d. GDPR); 

Visto il D.P.R. 11.02.2005, n. 68 “Regolamento recante disposizioni 

sull’utilizzo della posta elettronica certificata”; 

Vista la L. 30.12.2010, n.240 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.L. 31.08.2013, n. 101, convertito in L. 30.10.2013, n. 125; 

Visto il D.D. n. 529 di data 30.10.2014 con il quale è stato emanato il 

“Regolamento per l’accesso all’impiego a tempo indeterminato presso la 

SISSA”, ed in particolare l’allegato 1; 

Visto il CCNL del Comparto Università 2016-2018 sottoscritto in data 

19.04.2018 e il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca triennio 2016-2018; 

VISTO il D.L. 22/04/2023, n. 44 recante disposizioni urgenti per il 

rafforzamento della capacità amministrativa delle amministrazioni pubbliche, 

convertito in Legge 21/06/2023, n. 74 e in particolare l’art. 1 bis; 





 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio gestione e sviluppo risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
 
 

Visto il D.S.G. n.625/2023 del 09/08/2023 - pubblicato sul Portale del 

Reclutamento inPA il 09/08/2023 - con il quale è stata indetta selezione 

pubblica, per esami, per la copertura di n. 1 posto di categoria D1 - area 

tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati - con contratto subordinato a 

tempo indeterminato pieno, per le necessità dell’Ufficio Tecnico e Logistica 

della SISSA (codice di riferimento: dutl-4-2023); 

Visto il D.S.G. n.709/2023 dd 11/09/2023, con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice preposta alla selezione pubblica sopra citata; 

Visti gli atti relativi alla selezione e gli uniti verbali; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - di approvare gli atti della selezione pubblica, per esami, per la 

copertura di n. 1 posto di categoria D1 - area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati - con contratto subordinato a tempo indeterminato pieno, 

per le necessità dell’Ufficio Tecnico e Logistica della SISSA (codice di 

riferimento: dutl-4-2023), nonché la seguente graduatoria di merito: 

 

ID CANDIDATI  PUNTEGGI FINALI 

1376116 Alessandro Bassi 53,00/60 

1358397  49,00/60 

 

Art. 2 - di dichiarare vincitore della selezione pubblica di cui all’art. 1 del 

presente provvedimento, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 

prescritti, il dott. Alessandro Bassi ID 1376116. 

 

Art. 3 - di considerare idonei i candidati collocati nella graduatoria finale dopo   

l'ultimo candidato vincitore, in numero non superiore al 20 per cento dei posti 

messi a concorso. In caso di rinuncia all'assunzione, di mancato superamento 

del periodo di prova o di dimissioni del dipendente    intervenute entro sei mesi 

dall'assunzione, l'amministrazione può procedere allo scorrimento della 

graduatoria degli idonei non vincitori entro il limite sopra indicato.  

 

Art. 4 - di incaricare l’Ufficio gestione e sviluppo risorse umane dell’esecuzione 

del presente decreto. 

 

 

                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                     dott. Marco Rucci 

             (firmato digitalmente) 

 

\gm\mcs 


		2023-09-21T13:34:10+0200
	IT
	Marco Rucci




